
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
24/2015 3.-8.3.2015 Mgr. Eva Hornová Německo Berlín 7 641,68 Kč
24/2015 3.-8.3.2015 Bc. Anna Masáková Německo Berlín 7 676,58 Kč
24/2015 3.3.2015 řidič Německo Berlín 494,82 Kč
přínos ZPC

25/2015 8.3.2015 řidič Německo Berlín 494,82 Kč
přínos ZPC

30/2015 4.3.2015 Bc. Denisa Merenusová, DiS. Německo Bad Schandau 494,82 Kč
30/2015 4.3.2015 řidič Německo Bad Schandau 494,82 Kč
přínos ZPC

31/2015 11.3.2015 Mgr. Rudolf Broulík Německo Hoyerswerda 494,82 Kč
31/2015 11.3.2015 řidič Německo Hoyerswerda 494,82 Kč
přínos ZPC

34/2015 16.3.2015 Ing. Viktor Liška Německo Görlitz 366,18 Kč
34/2015 16.3.2015 Ing. Monika Šulcová Německo Görlitz 0,00 Kč
přínos ZPC

Místo a důvod cesty: Bad Schandau – účast na konferenci v rámci projektu Krušnohorské magistrály
Dne 4. 3. 2015 se uskutečnila konference na téma Krušnohorské magistrály a Saského středohoří v Bad Schandau. Cílem
jednání bylo představení možných dalších projektů a přeshraniční spolupráce mezi německou a českou stranou. V rámci jednání
se strany dohodly na další schůzce, která se bude konat na konci června letošního roku. 

Místo a důvod cesty:  Německo, Berlín
veletrh cestovního ruchu ITB Berlín 2015

Liberecký kraj se prezentoval na největším evropském veletrhu cestovního ruchu ITB Berlín 2015, kde vystavoval v rámci
společného stánku české centrály cestovního ruchu, CzechTourism. 
Prezentována byla nabídka pro německé odborníky v oblasti cestovního ruchu i pro veřejnost. Návštěvníci se zajímali zejména o
možnost dovolené a aktivního trávení volného času v regionech Český ráj, Jizerské hory a Krkonoše. Zaujaly je zimní i letní mapy,
pěší a cyklistické trasy, možnosti relaxace a lázeňská nabídka, informace o hradech a zámcích a také o letních i zimních
sportovních možnostech. 

ITB Berlín je největší evropský veletrh cestovního ruchu. Němečtí návštěvníci jsou jednou z nejvýznamnějších cílových skupin
návštěvníků Libereckého kraje, proto doporučujeme se tohoto veletrhu zúčastnit i v příštích letech.

Místo a důvod cesty: Německo, Görlitz - workshop k problematice mezinárodní jízdenky Euro-Nisa-Ticket za účasti německé,
české a polské strany 

Cílem této cesty bylo zajištění účasti zástupce Libereckého kraje na workshopu k problematice mezinárodní jízdenky Euro-Nisa-
Ticket za účasti německé, české a polské strany, zhodnocení dosavadního fungování a diskuse nad další budoucností této
nabídky cestování po celém Euroregionu Nisa. Německá strana na tomto jednání mj. informovala o připravované tarifní úpravě –
mírné navýšení ceny německé verze jízdenky od 1. 8. 2015 a větším rozčlenění jejích cenových kategorií (nyní varianty pro 1
nebo skupinová pro až 5 osob, nově odstupňováno postupně – různé ceny pro 1, 2, 3, 4 a 5 osob), zároveň vyzvala partnery v ČR
a Polsku ke zvážení cenové úpravy a nové cenové systematiky i jejich verzí jízdenek. Česká strana se vyjádřila, že tuto možnost
zváží, nejdříve je ale možná až ke změnám jízdních řádů od 13. 12. 2015. Dále byla diskutována zejména problematika možností
menších či větších projektů na podporu rozvoje jízdenky v programovacím období EU 2014-2020. Podrobněji k obojímu v
přiloženém zápise z jednání.

Na závěr bylo domluveno, že další společné jednání k dané problematice proběhne dne 12.05.2015 v sídle dopravního svazu
ZVON v Budyšíně.

Místo a důvod cesty: Hoyerswerda – SRN – jednání pracovní skupiny Euroregionu Nisa, EUREX – přeshraniční krizové řízení
Pracovního jednání odborné skupiny EUREX se zúčastnili zástupci všech tří stran. Za německou stranu zástupci okresů Bautzen,
Görlitz, za polskou stranu pouze velitel požární stanice v Jelení Hoře. Jednání, které bohužel bylo až po roční pauze, protože ho
německá strana, která měla předsednictví, nesvolala dříve. Předmětem jednání byla prezentace projektu CIFAD a na něj
navazujícího projektu „maják“ což by měl být nový projekt SRN – PL.

Dále byly projednávány organizační otázky a prohlídka nového operačního střediska hasičů v Hoyerswerdě. V rámci diskuse, jsem
upozornil na to, že polská strana (odbor krizového řízení DsW) i přes dohodu s LK zatím nereagovalo na naše náměty pro jednání,
i když tak mělo již učinit.

Další jednání se uskuteční 17.6.2015  v Polsku v Jelení Hoře.

Doprava pro Mgr. Evu Hornovou a Bc. Annu Masákovou - viz ZPC 24/2015.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

zaměstnanců Libereckého kraje

za období 1. - 31. 3. 2015

ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
24/2015 3.-8.3.2015 Mgr. Eva Hornová Německo Berlín 7 641,68 Kč
24/2015 3.-8.3.2015 Bc. Anna Masáková Německo Berlín 7 676,58 Kč
24/2015 3.3.2015 řidič Německo Berlín 494,82 Kč
přínos ZPC

25/2015 8.3.2015 řidič Německo Berlín 494,82 Kč
přínos ZPC

30/2015 4.3.2015 Bc. Denisa Merenusová, DiS. Německo Bad Schandau 494,82 Kč
30/2015 4.3.2015 řidič Německo Bad Schandau 494,82 Kč
přínos ZPC

31/2015 11.3.2015 Mgr. Rudolf Broulík Německo Hoyerswerda 494,82 Kč
31/2015 11.3.2015 řidič Německo Hoyerswerda 494,82 Kč
přínos ZPC

34/2015 16.3.2015 Ing. Viktor Liška Německo Görlitz 366,18 Kč
34/2015 16.3.2015 Ing. Monika Šulcová Německo Görlitz 0,00 Kč
přínos ZPC

Místo a důvod cesty: Bad Schandau – účast na konferenci v rámci projektu Krušnohorské magistrály
Dne 4. 3. 2015 se uskutečnila konference na téma Krušnohorské magistrály a Saského středohoří v Bad Schandau. Cílem
jednání bylo představení možných dalších projektů a přeshraniční spolupráce mezi německou a českou stranou. V rámci jednání
se strany dohodly na další schůzce, která se bude konat na konci června letošního roku. 

Místo a důvod cesty:  Německo, Berlín
veletrh cestovního ruchu ITB Berlín 2015

Liberecký kraj se prezentoval na největším evropském veletrhu cestovního ruchu ITB Berlín 2015, kde vystavoval v rámci
společného stánku české centrály cestovního ruchu, CzechTourism. 
Prezentována byla nabídka pro německé odborníky v oblasti cestovního ruchu i pro veřejnost. Návštěvníci se zajímali zejména o
možnost dovolené a aktivního trávení volného času v regionech Český ráj, Jizerské hory a Krkonoše. Zaujaly je zimní i letní mapy,
pěší a cyklistické trasy, možnosti relaxace a lázeňská nabídka, informace o hradech a zámcích a také o letních i zimních
sportovních možnostech. 

ITB Berlín je největší evropský veletrh cestovního ruchu. Němečtí návštěvníci jsou jednou z nejvýznamnějších cílových skupin
návštěvníků Libereckého kraje, proto doporučujeme se tohoto veletrhu zúčastnit i v příštích letech.

Místo a důvod cesty: Německo, Görlitz - workshop k problematice mezinárodní jízdenky Euro-Nisa-Ticket za účasti německé,
české a polské strany 

Cílem této cesty bylo zajištění účasti zástupce Libereckého kraje na workshopu k problematice mezinárodní jízdenky Euro-Nisa-
Ticket za účasti německé, české a polské strany, zhodnocení dosavadního fungování a diskuse nad další budoucností této
nabídky cestování po celém Euroregionu Nisa. Německá strana na tomto jednání mj. informovala o připravované tarifní úpravě –
mírné navýšení ceny německé verze jízdenky od 1. 8. 2015 a větším rozčlenění jejích cenových kategorií (nyní varianty pro 1
nebo skupinová pro až 5 osob, nově odstupňováno postupně – různé ceny pro 1, 2, 3, 4 a 5 osob), zároveň vyzvala partnery v ČR
a Polsku ke zvážení cenové úpravy a nové cenové systematiky i jejich verzí jízdenek. Česká strana se vyjádřila, že tuto možnost
zváží, nejdříve je ale možná až ke změnám jízdních řádů od 13. 12. 2015. Dále byla diskutována zejména problematika možností
menších či větších projektů na podporu rozvoje jízdenky v programovacím období EU 2014-2020. Podrobněji k obojímu v
přiloženém zápise z jednání.

Na závěr bylo domluveno, že další společné jednání k dané problematice proběhne dne 12.05.2015 v sídle dopravního svazu
ZVON v Budyšíně.

Místo a důvod cesty: Hoyerswerda – SRN – jednání pracovní skupiny Euroregionu Nisa, EUREX – přeshraniční krizové řízení
Pracovního jednání odborné skupiny EUREX se zúčastnili zástupci všech tří stran. Za německou stranu zástupci okresů Bautzen,
Görlitz, za polskou stranu pouze velitel požární stanice v Jelení Hoře. Jednání, které bohužel bylo až po roční pauze, protože ho
německá strana, která měla předsednictví, nesvolala dříve. Předmětem jednání byla prezentace projektu CIFAD a na něj
navazujícího projektu „maják“ což by měl být nový projekt SRN – PL.

Dále byly projednávány organizační otázky a prohlídka nového operačního střediska hasičů v Hoyerswerdě. V rámci diskuse, jsem
upozornil na to, že polská strana (odbor krizového řízení DsW) i přes dohodu s LK zatím nereagovalo na naše náměty pro jednání,
i když tak mělo již učinit.

Další jednání se uskuteční 17.6.2015  v Polsku v Jelení Hoře.

Doprava pro Mgr. Evu Hornovou a Bc. Annu Masákovou - viz ZPC 24/2015.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

zaměstnanců Libereckého kraje

za období 1. - 31. 3. 2015


